
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

( Pesos )
SERVICIO POSTAL MEXICANO

SERVICIO POSTAL MEXICANO

 1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama
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2
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2
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2

2
2
2
2
2
2
2

2
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2
2
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3
3
3
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3

3

3
3
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PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de correo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de Inversión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Otros proyectos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Mantenimiento de infraestructura
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado

 3,748,626,518
 3,741,851,342
 3,603,137,873
 3,603,137,873

 96.1
 96.3

 3,536,364,235
 3,529,589,059
 3,408,279,792
 3,408,279,792

 96.4
 96.6

 3,536,364,235
 3,529,589,059
 3,408,279,792
 3,408,279,792

 96.4
 96.6

 3,536,364,235
 3,529,589,059
 3,408,279,792
 3,408,279,792

 96.4
 96.6

 212,262,283
 212,262,283
 194,858,081
 194,858,081

 91.8
 91.8

 184,846,637
 184,846,637
 171,863,959

 1,237,509,434
 997,699,099
 890,893,392
 890,893,392

 72.0
 89.3

 1,215,985,733
 985,391,855
 880,978,950
 880,978,950

 72.4
 89.4

 1,215,985,733
 985,391,855
 880,978,950
 880,978,950

 72.4
 89.4

 1,215,985,733
 985,391,855
 880,978,950
 880,978,950

 72.4
 89.4

 21,523,701
 12,307,244

 9,914,442
 9,914,442

 46.1
 80.6

 16,123,701
 9,603,639
 9,603,639

 71,186,672
 85,671,969

 102,140,828
 102,140,828

 143.5
 119.2

 34,670,289
 56,143,127
 72,611,986
 72,611,986

 209.4
 129.3

 34,670,289
 56,143,127
 72,611,986
 72,611,986

 209.4
 129.3

 34,670,289
 56,143,127
 72,611,986
 72,611,986

 209.4
 129.3

 36,516,383
 29,528,842
 29,528,842
 29,528,842

 80.9
 100.0

 36,516,383
 29,528,842
 29,528,842

 5,057,322,624
 4,825,222,410
 4,596,172,094
 4,596,172,094

 90.9
 95.3

 4,787,020,257
 4,571,124,041
 4,361,870,728
 4,361,870,728

 91.1
 95.4

 4,787,020,257
 4,571,124,041
 4,361,870,728
 4,361,870,728

 91.1
 95.4

 4,787,020,257
 4,571,124,041
 4,361,870,728
 4,361,870,728

 91.1
 95.4

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 270,302,367
 254,098,369
 234,301,365
 234,301,365

 86.7
 92.2

 237,486,721
 223,979,118
 210,996,440

 0
 176,241,678
 173,147,532
 173,147,532

 98.2

 0
 176,241,678
 173,147,532
 173,147,532

 98.2

 0
 151,606,074
 150,988,552
 150,988,552

 99.6

 0
 151,606,074
 150,988,552
 150,988,552

 99.6

 0
 24,635,604
 22,158,980
 22,158,980

 89.9

 0
 19,635,604
 18,606,377
 18,606,377

 94.8

 0
 5,000,000
 3,552,603
 3,552,603

 71.1

 0
 176,241,678
 173,147,532
 173,147,532

 98.2

 0
 176,241,678
 173,147,532
 173,147,532

 98.2

 0
 151,606,074
 150,988,552
 150,988,552

 99.6

 0
 151,606,074
 150,988,552
 150,988,552

 99.6

 0
 24,635,604
 22,158,980
 22,158,980

 89.9

 0
 19,635,604
 18,606,377
 18,606,377

 94.8

 0
 5,000,000
 3,552,603
 3,552,603

 71.1

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 5,057,322,624
 5,001,464,088
 4,769,319,626
 4,769,319,626

 94.3
 95.4

 4,787,020,257
 4,747,365,719
 4,535,018,260
 4,535,018,260

 94.7
 95.5

 4,787,020,257
 4,722,730,115
 4,512,859,280
 4,512,859,280

 94.3
 95.6

 4,787,020,257
 4,722,730,115
 4,512,859,280
 4,512,859,280

 94.3
 95.6

 0
 24,635,604
 22,158,980
 22,158,980

 89.9

 0
 19,635,604
 18,606,377
 18,606,377

 94.8

 0
 5,000,000
 3,552,603
 3,552,603

 71.1

 270,302,367
 254,098,369
 234,301,365
 234,301,365

 86.7
 92.2

 237,486,721
 223,979,118
 210,996,440

 100.0
 96.5
 96.4
 96.4

 100.0
 96.3
 96.2
 96.2

 100.0
 96.8
 96.7
 96.7

 100.0
 96.8
 96.7
 96.7

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 3.5
 3.6
 3.6

 3.7
 3.8
 3.8

 3.2
 3.3
 3.3

 3.2
 3.3
 3.3

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

E
E
E
E
E
E
E

E
E
E
E
E
E
E

K
K
K
K
K
K
K

K
K
K
K
K
K
K

K
K
K
K
K
K
K

M

M
M
M

012
012
012
012
012
012
012

026
026
026
026
026
026
026

027
027
027
027
027
027
027
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 171,863,959
 93.0
 93.0

 184,846,637
 184,846,637
 171,863,959
 171,863,959

 93.0
 93.0

 27,415,646
 27,415,646
 22,994,122
 22,994,122

 83.9
 83.9

 27,415,646
 27,415,646
 22,994,122
 22,994,122

 83.9
 83.9

 9,603,639
 59.6

 100.0

 16,123,701
 9,603,639
 9,603,639
 9,603,639

 59.6
 100.0

 5,400,000
 2,703,605

 310,803
 310,803

 5.8
 11.5

 5,400,000
 2,703,605

 310,803
 310,803

 5.8
 11.5

 29,528,842
 80.9

 100.0

 36,516,383
 29,528,842
 29,528,842
 29,528,842

 80.9
 100.0

 210,996,440
 88.8
 94.2

 237,486,721
 223,979,118
 210,996,440
 210,996,440

 88.8
 94.2

 32,815,646
 30,119,251
 23,304,925
 23,304,925

 71.0
 77.4

 32,815,646
 30,119,251
 23,304,925
 23,304,925

 71.0
 77.4

 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 210,996,440
 88.8
 94.2

 237,486,721
 223,979,118
 210,996,440
 210,996,440

 88.8
 94.2

 32,815,646
 30,119,251
 23,304,925
 23,304,925

 71.0
 77.4

 32,815,646
 30,119,251
 23,304,925
 23,304,925

 71.0
 77.4

 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

M
M
M

M
M
M
M
M
M
M

O

O
O
O
O
O
O

O

O
O
O
O
O
O

001
001
001
001
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001
001
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001
001
001


